

## سفری به عشق کتاب و کتابخوانی...



### بیان احساسی در قالب هنر

برنامه بعدی کارگروه کتابخانه، آموزش ساخت کارت تبریک با روش های مختلف از جمله استفاده از کلاژ یا چاپ یا افشانگری، توسط خانم طیار بود. کلاس چهارمی ها با گل های خشک کارت پستال های زیبایی تهیه کرده بودند. کلاس و پنجم و ششم، بخاطر کمبود وقت در یک کلاس جمع شدند. خانم طیار کار با افشانه را به آنها نیز آموزش داد، که بدین وسیله کارت های زیبایی درست کردند.



در برنامه ای دیگر، دوستان کارگروه برای پیشواز سال نو، نوجوانان دختر را با سفره هفت سین و نمادهای موجود در این سفره آشنا نمودند. با هفت سین، کتابخانه کامیاب رنگ و بوی بهاری گرفت.



### دل نوشته یار چهارم کارگروه

مینو یآوری، عضو دیگر کارگروه کتابخانه که نتوانسته بود در این سفر همراه دوستانش باشد، وسایل مورد نیاز کارگاه ها، از جمله رنگ و کاغذ و مقوا و چسب و .. را تهیه کرده بود، او که با عشق، لحظه به لحظه، اعضای گروهش را حمایت کرده است؛ می گوید:

دوستان هم گروهم با دوستی پر راهی سفر می شوند، تا با برنامه های گوناگون و کارگاه های شاد و جذاب، کودکان صدیق زهی را به کتاب و کتابخوانی علاقمند کنند.



### کارگاه های کتاب و قصه خوانی با روش های مناسب برای پایه ابتدایی

کتابخوانی برای کودکان باید با آگاهی و به گونه ای ارزشمند انجام شود، اما آنچه بر تأثیر این فعالیت می افزاید سهمی شدن کتاب با کودکان است: یعنی «بلندخوانی» که یک تکنیک است.

در کارگاه قصه خوانی در روستای صدیق زهی برای دانش آموزان پایه اول تا ششم دبستان روشهایی متناسب با سن آنها در نظر گرفته و برنامه ریزی شد و کتابهای مناسب برای این هدف انتخاب شد. در پایه های اول شعرخوانی همراه با ریتم و ضرب و نمایش عروسکی، در پایه های دوم قصه خوانی با صدای بلند (کتاب خانم حنا)، پایه های سوم قصه خوانی همراه با نقاشی از صحنه داستان (کتاب المر)، در پایه های چهارم و پنجم و ششم خواندن قصه همراه با شخصیت های عروسکی انجام گرفت.

این برنامه ها در شیفیت صبح در دبستان پسرانه یاران جامع و متعاقب آن در شیفیت بعدازظهر برای دختران دبستان زینب طی دو روز متوالی انجام شد. هدف از این برنامه ها برانگیختن عشق و علاقه به خواندن در کودکان و محکم شدن رابطه عاطفی بین کودک و قصه گو، تشویق کودکان به اندیشیدن و شرکت در گفتگو بود.



چهارشنبه ۱۱ / ۱۲ / ۹۵ کارگاه دیگری با حضور معلمان و کتابدار تشکیل گردید. ابتدا خانم کیهانی در خصوص قصه خوانی و کسب مهارت های زندگی توضیح داد و نحوه خواندن کتاب تصویری را آموزش داد. پس از آن با استفاده از کتاب تصویری «خانم حنا» قصه گویی انجام شد. نحوه صحیح قصه گویی به منظور ایجاد پیوند عاطفی با کودکان، گسترش واژگان، رشد زبانی، تشویق کودکان به اندیشیدن و افزایش درک مطلب توسط خانم ارجمندی آموزش داده شد. سپس معلمین دسته بندی شدند و کتاب هایی از همان نوع بین آنها تقسیم شد. کار عملی که با همکاری تمام معلمین انجام شد. در پایان به همه آنان گواهینامه حضور در کارگاه ارائه شد.

کتاب های موسسه مادران و استفاده درست از آنها برایشان توضیح داده شد. خانم چاکری (یکی از معلمین) داوطلب شدند که یکی از کتاب های انتخاب شده را مورد مطالعه و بررسی قرار دهند و در تاریخ ۲۰ فروردین اولین جلسه را تشکیل دهند و همراه با معلمین و جذب سایر خانم ها کتاب را مورد بررسی مجدد قرار دهند. قرار شد، هر ۴۵ روز یکبار جلسه و هر بار یک کتاب توسط معلمین بررسی گردد.

یکی از اتفاقات مهم این سفر تشکیل «کانون بانوان صدیق زهی» بود و اینکه هر ۱۵ روز یکبار در محل کتابخانه با حضور دیگر خانم های روستا دور هم جمع شوند و در این محل به کتابخوانی، تبادل نظر، ارائه مهارت های هنری به یکدیگر (آشپزی نکات خانه داری) و حتی استفاده از کتاب های موجود بپردازند. مسئولیت این کانون را خانم لال خاتون بلوچ بر عهده گرفتند.



### سفر کارگروه کتابخانه به صدیق زهی

از ۸ تا ۱۲ اسفند، نمایندگان انجمن «یاران جامع» سه تن از اعضای کارگروه کتابخانه: خانم طیار، اعظم ارجمندی و مینا کیهانی، راهی سفر به روستای صدیق زهی شدند، تا با آنها ترویج کتابخوانی بعنوان برنامه اصلی و کارگاه های جانبی نقاشی، کاردستی، کلاژ، کارت پستال و افشانگری، کودکان صدیق زهی رو به کتاب و کتابخوانی علاقمند کنند.



تشکیل جلسه با جمعی از اهالی روستا و دهیار و خیر فضای کتابخانه برای تشکیل هیئت انما به منظور مشارکت و سهولت در اداره کتابخانه کامیاب



### آموزش لیبل گذاری

یکی از برنامه های آموزشی کارگروه کتابخانه انجمن، آموزش لیبل گذاری با روش دیوپی به کتابداران صدیق زهی و روستاهای اطراف بود؛ که باهدف ترویج کتابخوانی و ارتقای سطح خدمت رسانی کتابداران در تاریخ یکشنبه ۸ / ۱۲ / ۹۵ ساعت ۳۰ / ۱۶ در محل کتابخانه کامیاب آقایی ۲ انجام گرفت. در این برنامه کتاب هایی از کتابخانه سیدبار) روستای اطراف صدیق زهی (جهت فراگیری مهارت لیبل گذاری کتابداران آن روستا، به روش دیوپی لیبل گذاری شد. جلسه تا حدود ساعت ۳۰ / ۱۸ ادامه داشت و در پایان به شرکت کنندگان در این کارگاه، گواهینامه آموزش لیبل گذاری توسط انجمن یاران جامع اهدا گردید

